
ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 16. 4. 2014 
 
 
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
PhDr. Martin Doktor 
doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 
prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. 
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 
doc. PaedDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

Omluveni:  
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
prof. MUDr. Dušan Hamar, PhD. 
prof. Ing. František Maršík, DrSc. 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z 25 členů VR bylo přítomno 21 členů, VR byla schopná usnášet se ve všech projednávaných 
bodech. 
 
 
Program 
1. Oficiální jmenování nových členů VR UK FTVS  
2. Projednání a schválení programu vědecké rady 
3. Informace PRVOUK 
4. Projednání prodloužení platnosti akreditace 3letého DS v oboru Kinantropologie a 

Biomechaniky 
5. Informace o složení oborových rad. Projednání a schválení členů nové Oborové rady 

Kinantropologie 
6. Projednání a schválení návrhu nových členů OR GAUK 
7. Projednání a schválení návrhu nových členů Komisí pro SZZ 
8. Projednání a schválení kooptace doc. Zahálky do Rady programu PRVOUK P38 
9. Stanovisko k opatření rektora č. 9/2014 ze dne 31. 1. 2014 „Doporučená hlediska hodnocení 

pro habilitační řízení a řízení pro jmenování profesorem“ 
10. Harmonogram zasedání VR na rok 2014 
11. Různé 
12. Diskuze 

 
 
1. Oficiální jmenování nových členů VR UK FTVS  

Předsedkyně VR předala přítomným členům VR jmenovací dekrety. 
 
2. Projednání a schválení programu vědecké rady 

VR projednala a schválila předložený program (pro 21, proti 0, zdržel se 0). 



 
3. Informace PRVOUK 
3.1 Prof. Bunc informoval o odevzdaných bilančních zprávách za období 2012 a 2013 na UK. 

Fakulta obdržela z UK potvrzené finanční prostředky na rok 2014. Zároveň informoval 
o třech programech, které na fakultě probíhají: 
- program P15 „Škola a učitelská profese v kontextu rostoucích nároků na vzdělávání“ 

(UK PedF, koordinátor doc. PaedDr. Radka Wildová, CSc.) Za UK FTVS je 
koordinátorkou prof. Fialová. 

- program P38 „Biologické aspekty zkoumání lidského pohybu“ UK FTVS ve spolupráci 
s LF1, LF2 a LF3, koordinátor doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 

- program P39 „Společenskovědní aspekty zkoumání lidského pohybu“, UK FTVS, 
koordinátor prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

Koordinátoři programů musí veškeré změny sdělovat vědeckému oddělení UK FTVS. 
3.2 Člen VR a koordinátor programu PRVOUK P39 prof. Waic navrhl odvolání člena 

doc. Kračmara z Rady programu P39, který požádal o uvolnění z tohoto programu. 
VR návrh odsouhlasila (pro 21, proti 0, zdržel se 0). 
 

4. Projednání prodloužení platnosti akreditace 3letého DS v oboru Kinantropologie a 
Biomechaniky 
Dne 31. 10. 2014 končí platnost akreditace 3letého DS studia. Studenty tohoto studia nelze 
převést do 4letého DS studia. Proběhla diskuze: doc. Novotná, prof. Bunc. 
Hlasování pro návrh na prodloužení akreditace 3letého DS studia do 31. 12. 2014 pro: 
- obor Biomechanika: VR návrh odsouhlasila (pro 21, proti 0, zdržel se 0). 
- obor Kinantropologie: VR návrh odsouhlasila (pro 21, proti 0, zdržel se 0). 

 
5. Informace o složení oborových rad. Projednání a schválení členů nové Oborové rady 

Kinantropologie 
5.1. Oborová rada Biomechaniky – doc. Jelen informoval, že složení zůstává beze změny. 
5.2. Oborová rada Kinantropologie – předsedkyně VR seznámila přítomné s návrhy všech členů 

této oborové rady – viz příloha č. 1) 
Proběhla diskuze: doc. Svozil, prof. Bunc. 
Skrutátoři: doc. PhDr. Viléma Novotná, doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
Výsledek tajného hlasování 
VR návrh odsouhlasila (rozdáno 21 lístků, odevzdáno 21 platných lístků. Navržení členové 
měli od 15 do 21 kladných hlasů). 
 

6. Projednání a schválení návrhu nových členů OR GAUK 
Doc. Perič požádal o uvolnění z OR GAUK sekce A společenské vědy z rodinných důvodů. 
Na žádost RUK byli navrženi dva kandidáti a předsedkyně VR přítomné seznámila s jejich 
CV. 
Hlasování doc. PhDr. J. Suchý: pro 20, proti 0, zdržel se 1. 
Hlasování PhDr. I. Parry Martínková, Ph.D.: pro 20, proti 0, zdržel se 0. 
Předložené návrhy do OR GAUK byly schváleny. 

 
7. Projednání a schválení návrhu nových členů Komisí pro SZZ 
7.1. Návrh na jmenování Mgr. Petry Reckziegelové a Mgr. Heleny Vomáčkové do komise pro 

teoretickou i praktickou část SZZ bakalářského studia Fyzioterapie v českém i anglickém 
jazyce a pro praktickou část SZZ navazujícího magisterského studia Fyzioterapie v českém 
i anglickém jazyce. 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0. 

7.2. Návrh na jmenování Mgr. pplk. Libora Sováka do komise SZZK bakalářského studia 
Vojenská tělovýchova. 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0. 
Všechny tři návrhy byly VR schváleny. 



 
8. Projednání a schválení kooptace doc. Ing. Františka Zahálky, Ph.D. do Rady 

programu PRVOUK P38 
Koordinátor programu PRVOUK P38 doc. Heller navrhl jmenovat členem Rady dílčího 
programu P38 doc. Ing. Františka Zahálku, Ph.D. 
VR návrh odsouhlasila (pro 20, proti 0, zdržel se 1). 
 

9. Stanovisko k opatření rektora č. 9/2014 ze dne 31. 1. 2014 „Doporučená hlediska 
hodnocení pro habilitační řízení a řízení pro jmenování profesorem“ 
Toto opatření se nevztahuje na habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, která 
byla zahájená před nabytím účinnosti tohoto opatření. Tato řízení budou dokončena podle 
opatření rektora č. 8/2007, 28/2007 a 17/2007. 
Změny: v doporučených hlediscích hodnocení habilitačních řízení a řízení jmenování 
profesorem jsou z pohledu Kinantropologie značně rozdílné požadavky pro biomedicínské 
zaměření a zaměření společenskovědní. Týká se to především navýšení počtu publikací s IF 
a citovanosti dle WoS u biomedicínsky zaměřených prací. Bude potřeba zabývat se 
možností přiblížení nároků takto dvou zaměřených složek. 
Stanovisko VR: projednat s příslušnými prorektory (zodpovídá proděkan prof. Bunc). 

 
10. Harmonogram dalších zasedání VR na rok 2014 

Další termín zasedání VR byl navržen na 11. 6. 2014. Na tomto zasedání budou stanoveny 
termíny zasedání VR pro akademický rok 2014/2015. 

 
11. Různé 
11.1. Prof. Bunc přednesl návrh na zařazení PhDr. Kláry Daďové, Ph.D. do seznamu 

nehabilitovaných členů komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby disertací a rigorózní řízení 
Hlasování: pro 19, proti 0, zdrželo se 0. 
VR návrh na jmenování PhDr. Kláry Daďové, Ph.D. schválila. 

11.2. Předsedkyně VR přednesla návrh na jmenování doc. PhDr. Petra Jansy, CSc. garantem za 
oblast pedagogicko-psychologického základu pro bakalářské studijní obory „Tělesná 
výchova a sport se zaměřením na vzdělávání“ a „Ochrana obyvatelstva se zaměřením na 
vzdělávání“ ve studijním programu „Tělesná výchova a sport“ a pro navazující magisterský 
studijní obor „Učitelství pro střední školy – tělesná výchova“. Kandidát se věnuje výzkumné 
činnosti, zejména v oblasti pedagogických a sociologických výzkumů zaměřených na 
pohybové aktivity. 
Proběhla diskuze: prof. Waic. prof. Rychtecký, prof. Bunc., prof. Fialová, doc. Svozil, prof. 
Slepička. 
VR návrh odsouhlasila (pro 19, proti 0, zdrželo se 0). 

11.3. Prof. Bunc informoval o reakreditaci habilitačního a jmenovacího řízení Kinantropologie a 
Biomechaniky. 

11.4. Prof. Bunc informoval o připravované akreditaci Kineziologie ve spolupráci s 2. LF UK, 
garant bude prof. Pavel Kolář.  

11.5. UK FTVS obdrží finanční podporu k nákupu investičních zařízení z OP VaVpI. Byla 
provedena změna ve financování, která bude pro řešitele náročnější. 

 
12. Diskuse 

Diskuze se týkala tří resp. pětiletých studijních oborů na pedagogicky zaměřených fakultách 
(doc. Svozil, doc. Nykodým, prof. Slepička). 

 
 
V Praze 16. 4. 2014 
zapsala: Bc. Machková 
schválil: předsedkyně VR UK FTVS 



Příloha č. 1 
 
OR Kinantropologie (t říleté i čtyřleté studium) 2014 
 

• prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
UK FTVS, Martího 31, 162 52 Praha  
bunc@ftvs.cuni.cz, 220 172 288 
 

• doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
UK FTVS, Martího 31, 162 52 Praha 6 
caslavova@ftvs.cuni.cz, 220 172 032 
 

• doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. 
Pedagogická fakulta Západočeské univerzity 
Klatovská 51, 301 00 Plzeň 
lcepicka@ktv.zcu.cz, 724 219 855 

• doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. 
Ústav tělesné výchovy a sportu ČVUT,  
Pod Juliskou 4, 160 00 Praha 6 
jiri.drnek@utvs.cvut.cz, 224 351 880 
 

• doc. PhDr. Hana Dvořáková, CSc. 
UK PedF, M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1 
hannadvorak@seznam.cz, 326 904 381 
 

• doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
UK FTVS, Martího 31, 162 52 Praha 6 
heller@ftvs.cuni.cz, 220 172 268 
 

• doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
UK FTVS, Martího 31, 162 52 Praha 6 
pavlu@ftvs.cuni.cz, 220 172 242 
 

• doc. MUDr. Jiří Radvanský, CSc. 
UK 2. LF, V Úvalu 84, 150 05 Praha 5 
jiri.radvansky@lfmotol.cuni.cz  
 

• prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc. 
UK FTVS, Martího 31, 162 52 Praha 6 
slepicka@ftvs.cuni.cz, 220 172 010 
 

 
 
čl. 23 odst. 6 Statutu Univerzity Karlovy v Praze, tj.: 

1. Oborová rada má nejméně pět členů 
2. V doktorském studijním programu Kinantropologie je zachován poměr nejméně dvě třetiny 

členů oborové rady habilitovaných (z řad docentů nebo profesorů), tj. počet habilitovaných je 
devět a počet ostatních nula 

3. Nejméně jedna třetina členů oborové rady jsou jiné osoby než členové akademické obce 
příslušné fakulty 

4. Alespoň jeden z nich je jiná osoba než člen akademické obce univerzity. 


